







OGGETTO: procedura di valutazione per il conferimento di n. 1 contratti di collaborazione per lo svolgimento di attività di ricerca presso l'Università Cattolica del Sacro Cuore nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – PNRR finanziato dall'Unione europea – NextGenerationEU – Missione 4 "Istruzione e ricerca" – Componente 2 "Dalla ricerca all'impresa" – Investimento 1.3 "Partenariati estesi a Università, centri di ricerca, imprese e finanziamento progetti di ricerca di base", Progetto "Age-it" (CUP B43D22000730006), Principal Investigator: Prof. Claudio Lucifora, indetta in data 9 giugno 2025 (DS/UR/pv/prot. n. 542)

VERBALE N. 1

La Commissione esaminatrice della valutazione per il conferimento di n. 1 contratti di collaborazione per lo svolgimento di attività di ricerca presso l'Università Cattolica del Sacro Cuore nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – PNRR finanziato dall'Unione europea – NextGenerationEU – Missione 4 "Istruzione e ricerca" – Componente 2 "Dalla ricerca all'impresa" – Investimento 1.3 "Partenariati estesi a Università, centri di ricerca, imprese e finanziamento progetti di ricerca di base", Progetto "Age-it" (CUP B43D22000730006), Principal Investigator: Prof. Claudio Lucifora, indetta in data 9 giugno 2025 (DS/UR/pv/prot. n. 542), composta dai seguenti professori:

Prof. Claudio LUCIFORA professore di prima fascia – Università Cattolica del

Sacro Cuore:

Prof. Tommaso COLUSSI professore di seconda fascia – Università Cattolica

del Sacro Cuore;

Prof.ssa Elena COTTINI professore di seconda fascia – Università Cattolica

del Sacro Cuore;

si è riunita, in riunione telematica Teams il giorno 27 giugno alle ore 12.00.

Ciascun commissario, nel rispetto del Codice etico dell'Ateneo, dichiara di non trovarsi in rapporto di incompatibilità, affinità o parentela con gli altri membri della Commissione e che non sussistono le cause di astensione previste dall'art. 51 del c.p.c..

La Commissione procede immediatamente alla nomina del Presidente nella persona del Prof. CLAUDIO LUCIFORA e del Segretario nella persona del Prof. TOMMASO COLUSSI

Quindi, presa visione del bando del 9 giugno 2025 procede a fissare i criteri di massima per la valutazione dei candidati.









La Commissione ha preso atto che i punteggi massimi da assegnare sono fino ad un massimo di 16 punti riservati alla valutazione dei curricula e la loro pertinenza scientifica rispetto all'oggetto del bando e i restanti riservati alle pubblicazioni scientifiche inserite nel curriculum, per un totale di 20 punti.

<u>Per valutare i curricula</u> la Commissione ha deciso quanto segue:

a) voto di laurea:		
		Punti 6
b) esperienza specifica maturata in ambito di ricerca		
		Punti 10
c) pubblicazioni scientifiche		
		Punti 4
	Totale	Punti 20

La Commissione, presa visione dell'elenco dei candidati alla valutazione trasmesso dall'Amministrazione (candidato unico: Paolo Iovino), nel rispetto del Codice etico, dichiara di non trovarsi in rapporto di incompatibilità, affinità o parentela con il candidato e che non sussistono le cause di astensione previste dall'art. 51 del c.p.c..

La Commissione procede, quindi, alla valutazione dei titoli secondo i criteri fissati.

a) voto di laurea:		
		Punti 6
b) esperienza specifica maturata in ambito di ricerca		
		Punti 7
c) pubblicazioni scientifiche		
		Punti 1
	Totale	Punti 14

La Commissione riporta, qui di seguito, il giudizio complessivo per il candidato:

Il candidato ha conseguito una Laurea Magistrale in Economia presso l'Università Cattolica del Sacro Cuore, con il massimo dei voti. Ha frequentato corsi di perfezionamento in econometrics presso la London School of Economics e periodi di ricerca Pre-Doc, come assistente di ricerca. Ha maturato una buona conoscenza di software statistici per l'analisi di dati (STATA, Python) rilevanti per questo progetto. Alla luce dei titoli, la Commissione formula il seguente giudizio complessivo sul candidato ai fini della presente procedura di valutazione: MOLTO BUONO.

La Commissione redige la seguente graduatoria:

1. Paolo Iovino punti 14









Al termine dei lavori la Commissione esaminatrice dichiara vincitore il dott. Paolo Iovino.

La Commissione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 del bando, trasmette il presente verbale alla Direzione Area Ricerca e Sviluppo dell'Università Cattolica del Sacro Cuore per i successivi adempimenti.

L'adunanza viene sciolta alle ore 13.30.

Letto, approvato e sottoscritto.

La Commissione

Prof. (presidente)









OGGETTO: procedura di valutazione per il conferimento di n. 1 contratti di collaborazione per lo svolgimento di attività di ricerca presso l'Università Cattolica del Sacro Cuore nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – PNRR finanziato dall'Unione europea – NextGenerationEU – Missione 4 "Istruzione e ricerca" – Componente 2 "Dalla ricerca all'impresa" – Investimento 1.3 "Partenariati estesi a Università, centri di ricerca, imprese e finanziamento progetti di ricerca di base", Progetto "Age-it" (CUP B43D22000730006), Principal Investigator: Prof. Claudio Lucifora, indetta in data 9 giugno 2025 (DS/UR/pv/prot. n. 542)

DICHIARAZIONE

Il sottoscritto Tommaso Colussi, membro della commissione giudicatrice in oggetto dichiara con la presente di aver partecipato, in via telematica, alla riunione svoltasi il 27 Giugno 2025 e di concordare con il verbale a firma del Prof Lucifora, Presidente della Commissione, redatto in data 27 Giugno 2025.

In fede,

lem blen









OGGETTO: procedura di valutazione per il conferimento di n. 1 contratti di collaborazione per lo svolgimento di attività di ricerca presso l'Università Cattolica del Sacro Cuore nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – PNRR finanziato dall'Unione europea – NextGenerationEU – Missione 4 "Istruzione e ricerca" – Componente 2 "Dalla ricerca all'impresa" – Investimento 1.3 "Partenariati estesi a Università, centri di ricerca, imprese e finanziamento progetti di ricerca di base", Progetto "Age-it" (CUP B43D22000730006), Principal Investigator: Prof. Claudio Lucifora, indetta in data 9 giugno 2025 (DS/UR/pv/prot. n. 542)

DICHIARAZIONE

La sottoscritta Elena Cottini, membro della commissione giudicatrice in oggetto dichiara con la presente di aver partecipato, in via telematica, alla riunione svoltasi il 27 Giugno 2025 e di concordare con il verbale a firma del Prof Claudio Lucifora, Presidente della Commissione, redatto in data 27 Giugno 2025.

In fede,

